発行月：令和６年１月吉日

社会福祉法人みのり福祉会 障がい者支援施設サンジュエリー

〒６８２-０９２２ 鳥取県倉吉市福守町４５２

TEL 0858-29-５７７８  FAX ０８５８-２９-５７３８

Mail:sunjewelry@friend.ocn.ne.jp

https//minorifukusikai.com

朝日を受けるサンジュエリーと大山

新年あけましておめでとうございます。

本年も職員一同、当施設の基本方針に基づき、ご利用者様

お一人おひとりが楽しくいきいきと生活していただけるよう

日々業務に邁進して参りたいと思いますので、変わらぬご愛

顧のほどよろしくお願い申し上げます。

今年一年、皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。

施設長 小谷 昭則

（サンジュエリー基本方針）

〇ご利用者様一人ひとりの個性を尊重し、自己の生活環境を生み出していけるよう支援を行います。

〇ご利用者様の意志及び人権を尊重し、権利擁護、虐待防止の意志を強く持ち、自立及び社会参加

へのより専門的な支援ができるようスキルアップに努めます。

〇ご利用者様とコミュニケーションを増やし、傾聴してご利用者様個々のニーズを引き出し、安心・

安全な生活の実現が図れる施設を目指します。

〇メンタルヘルスケアを実践しながら、心身の健康状態を把握し、職員が情熱を持って仕事に取り

組める環境作りを進めます。

〇地域貢献を通じて理解と信頼を得ると共に、地域福祉の充実の一助となる開かれた施設づくりに

努めます。

※この広報誌に掲載している写真につきましては、ご本人様又はご家族様の了承を得ております。

〇初詣（4 日～１０日）

〇新年会（１０日）

〇とんど祭り（15 日）

〇誕生会（17 日）

〇お楽しみランチ（２４日）

〇避難訓練（31 日）

１２月２０日、「クリスマス会」を

行いました。

昼食はクリスマスメニュー、午後の

ティータイムでクリスマスケーキを皆

様が美味くいただかれました。

 今年もサンタクロースからすてきな

プレゼントが届けられ、一足早いクリ

スマスを楽しまれました。

12 月 13 日、「やきいも大会」を行いました。

ご利用者様には、ぬらした新聞紙とアルミホイル

をさつまいもに巻いていただき、職員が中庭から

炭火で焼くこと数十分。アツアツでホクホクの

やきいもが出来上がり、皆様に大好評でした‼

１２月２７日、ご利用者様の「忘年会」

を行いました。「紅白歌合戦」では、皆様

が日頃のカラオケの成果を存分に発揮され

ました。昼食には「寄せ鍋」を皆様がいた

だかれ、今年最後の行事をたくさんの笑顔

で締めくくることができました☺

【メニュー】

チキンドリア・ローストチキン

オニオンスープ・ポテトサラダ

フルーツ

Mary🎄Christmas

美味しかったよ‼

のってくれ～Ha～Ha

バンザーイ！！